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اجلاس «قلب آسیا» 
در استانبول برگزار مي شود 

ایسنا: وزیر امور خارجه کشورمان به منظور  �
شرکت در کنفرانس «روند استانبول - قلب 
آسیا» به ترکیه مي رود. قرار است هشتمین 
کنفرانس وزیران امور خارجه اجلاس «روند 
استانبول- قلب آسیا» در تاریخ نهم دسامبر 
(هجدهم آذرماه) در استانبول ترکیه برگزار 
مي شود. یکي از محوري ترین مباحث این اجلاس، 
گفت وگو و رایزني در مورد آخرین روند تحولات

افغانستان است.
گفتني است نخستین نشست قلب آسیا 
در سال ۲۰۱۱ در استانبول و با شرکت وزیران 
امور خارجه ۱۴ کشور؛ شامل ترکیه، افغانستان، 
ایران،  هند،  چین،  آذربایجان،  جمهوری 
قزاقستان، قرقیزستان، پاکستان، روسیه، عربستان، 
تاجیکستان، ترکمنستان و امارات متحده عربي 

برگزار شد.

ظریف: از  زرادخانه هسته اي
 رژیم صهیونیستي دم نمي زنند

ایرنا: وزیر امور خارجه کشورمان در توییتي با  �
اشاره به چشم پوشي آمریکا و کشورهاي اروپایي 
از اقدامات تحریک کننده رژیم صهیونیستي، از 
آزمایش یک موشک با قابلیت حمل کلاهک هاي 

هسته اي انتقاد کرد.
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
کشورمان، روز جمعه در توییتي در واکنش به 
آزمایش یک موشک با کلاهک هسته اي توسط 
رژیم صهیونیستي نوشت: اسرائیل امروز یک 
موشک هسته اي را امتحان کرده که هدفش 
ایران بود. آمریکا و سه کشور اروپایي هیچ گاه از 
تنها زرادخانه هسته اي در آسیاي غربي -که با 
موشک هایي مسلح شده است که براي حمل 
کلاهک هسته اي طراحي شده اند - دم نمي زنند 
اما به سلاح هاي دفاعي و متعارف ما که مي رسند، 

سکته مي کنند.
رسانه هاي رژیم صهیونیستي روز جمعه 
گزارش دادند، دستگاه امنیتي اسرائیل شب 
گذشته یک موشک دوربرد با قابلیت حمل 

کلاهک هسته اي را آزمایش کرده است.

قطر: فراموش نمي کنیم 
ایران آسمانش را  به روي ما  گشود

فارس: وزیر امور خارجه قطر از مذاکره  �
کشورش با عربستان براي پایان دادن به بحران 
میان دو کشور خبر داد و گفت: قطر به روابط 

حسن همجواري با ایران متعهد است.
«محمد بن عبدالرحمن»، وزیر امور خارجه 
قطر که روز جمعه در سمینار «گفت وگوي 
مدیترانه»اي در «رم»، پایتخت ایتالیا حضور یافت، 
بر حفظ روابط با ایران بر اساس اصل حسن 
همجواري تأکید کرد.  وزیر خارجه قطر براي 
نخستین بار از مذاکره با عربستان سعودي درباره 
حل بحران میان دو کشور سخن گفت و در ادامه 
تأکید کرد که کشورش به «روابط حسن همجواري 

با تهران متعهد است».
این مقام قطري در حالي از حفظ روابط با ایران 
سخن مي گوید که پیش تر در زمان آغاز بحران، 
عربستان به شکل غیررسمي، یکي از شروط 
ازسرگیري روابط با دوحه را دوري از ایران ذکر 
کرده بود.  به گزارش الجزیره، وزیر خارجه قطر 
گفت: «قطر به [داشتن] روابط [بر اساس اصل] 
حسن همجواري با تهران متعهد است و هرگز 
فراموش نمي کند که بعد از آغاز محاصره قطر 
[توسط عربستان، بحرین و امارات] ایران آسمانش 

را روي دوحه گشود». 

دیدار نماینده ویژه ایران
در امور افغانستان با اشرف غني

ایسنا: نماینده ویژه ایران در امور افغانستان با  �
رئیس جمهور این کشور همسایه دیدار و گفت وگو 
کرد. «محمدابراهیم طاهریان» در جریان سفر 
به کابل با اشرف غني، رئیس جمهور افغانستان، 

دیدار و رایزني کرد.
در این دیدار دو طرف در مورد آخرین تحولات 

دوجانبه و مسائل منطقه گفت وگو کردند.

کوتاه از دیپلماسی نگاه
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شرق: جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا یک بار دیگر تبادل 
زندانی داشتند. طبق گزارش اداره کل اطلاع رسانی وزارت امور خارجه، با 
پیگیری های این وزارتخانه و با همکاری دولت سوئیس، مسعود سلیمانی، 
استاد دانشگاه ایرانی که به اتهام دورزدن تحریم های آمریکا بازداشت شده 
بود، به ایران بازگشت و ژائو ونگ، شهروند آمریکایی که به جرم جاسوسی 
در ایران زندانی بود، برای بازگشت به آمریکا تحویل مقامات سوئیس شد. 
این اداره کل گزارش داده  است این فرایند با تصویب شورای عالی امنیت 
ملی و با موافقت و همکاری نهادهای امنیتی و قضائی ایران طی شده  است. 
نقش آفرینی سوئیس در این مبادله در حالی رخ می دهد که در ماه های 
اخیر، این کشور بیش ازپیش از سوی ایران واسطه ارسال پیام هایی اغلب 

اعتراض آمیز اما دیپلماتیک به ایالات متحده شده  است. 
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، خود برای مشایعت سلیمانی راهی 
سوئیس شد. او در توییتی با انتشار تصویری از سلیمانی در سوئیس نوشت: 
«بسیار خوشحالم که استاد دکتر مسعود سلیمانی و آقای ونگ به زودی به 
خانواده هایشان ملحق می شوند. از همه کسانی که در این امر دخیل بودند، 
به ویژه دولت سوئیس قدردانی می کنم». او ساعتی بعد دو تصویر از خود 
در کنار سلیمانی در باند فرودگاه و نیز در هواپیما منتشر کرد و نوشت: «در 
راه خانه». رسول سلیمانی، برادر مسعود سلیمانی، در گفت وگو با ایسنا به 
نمایندگی از سوی خانواده اش، از تلاش های وزارت خارجه ایران و ظریف در 
راه آزادی سلیمانی تشکر کرد. او گفت: «آمریکایی ها گفته بودند قرار است 
هفته آینده دادگاهی برای ایشان تشکیل شود، ولی خوشبختانه موضوع به این 

مرحله نرسید و آنها نتوانسته بودند مدرکی علیه برادرم تهیه کنند».
آسوشیتدپرس می نویسد: در این تبادل، مقامات ایرانی ژائو ونگ را 
در سوئیس تحویل داده اند. به گزارش ای پی، اخباری مربوط به احتمال 
نزدیک بودن آزادی ونگ از چند روز قبل در فضای رسانه ای مطرح بوده  است. 
یکی از وکلای درگیر در این پرونده ساعاتی پیش از اینکه ظریف این خبر را 
اعلام کند، آیه ای از انجیل را توییت کرد که در آن به آزادی پیتر مقدس توسط 

فرشتگان اشاره شده بود. 
ابراز رضایت پمپئو

همتای آمریکایی ظریف نیز در توییتر خبر این تبادل را منتشر کرد و مدعی 
شد ونگ به اتهامات نادرست زندانی بوده  است. مایک پمپئو نوشت: «یک 
آمریکایی دیگر در راه بازگشت به خانه است. ژائو ونگ که به اتهامات نادرست 
بیش از سه سال در ایران زندانی بوده  است، آزاد شده و در راه بازگشت به 
ایالات متحده است. ونگ به زودی دوباره در کنار همسر و پسرش خواهد بود 
که سخت دلتنگش هستند». پمپئو ادامه داد: «ما از پای نخواهیم نشست تا 
تک تک آمریکایی هایی را که در ایران و سراسر جهان بازداشت شده اند، به خانه 
و در کنار عزیزانشان برگردانیم». نکته درخور توجه، اشاره مثبت محافظه کارانه 
او به نقش دولت های ایران و سوئیس در این روند است. او از سوئیس تشکر 
کرد و از همکاری سازنده دولت ایران ابراز خرسندی: «از دولت سوئیس بابت 
تسهیل بازگشت آقای ونگ تشکر می کنیم و خرسندیم که دولت ایران در این 
زمینه سازنده عمل کرده  است». این احتمالا تنها نمونه اظهارنظر پمپئو درباره 

دولت ایران است که با نقد یا اتهام همراه نبوده  است. 
 رئیس جمهور آمریکا: امنیت و سلامت شهروندان آمریکایی بالاترین 

اولویت ماست
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، نیز کمی پس از توییت ظریف، 
بیانیه ای از سوی کاخ سفید منتشر کرد. او در این بیانیه نوشت ونگ به 
«ادعای» جاسوسی بازداشت بوده  است. ترامپ مانند پمپئو، از سوئیس 

بابت «همکاری در مذاکره با ایران جهت آزادی ونگ» تشکر کرد؛ اما برخلاف 
وزیر خارجه  خود، اشاره ای به دولت ایران نکرد. او نوشت: «بالاترین اولویت 
ایالات متحده امنیت و سلامت شهروندانش است. آزادکردن آمریکایی هایی 
که زندانی هستند، اهمیتی حیاتی برای دولت من دارد و ما همچنان سخت 
تلاش خواهیم کرد تا همه شهروندانی را که به غلط در خارج از مرزهایمان 
زندانی هستند، به خانه برگردانیم». در دوران دولت ترامپ چند زندانی دیگر 
نیز از کشورهای مختلف به آمریکا بازگردانده شده اند. وندال براون، بازیکن 
فوتبال آمریکایی که در سفری به چین به دلیل درگیری در یک بار دستگیر 
شده بود و سه سال را در زندان گذرانده بود، کوین کینگ آمریکایی به همراه 
تیموتی ویکس استرالیایی که به دست طالبان در کابل ربوده شده  بودند، تاد 
لینیگر که پنج سال در ونزوئلا زندانی بود، دنی برچ که در یمن از سوی گروهی 
اعلام نشده دستگیر شده بود، تونی کیم، کیم دونگ چول و کیم هاک سونگ، 
شهروندان آمریکایی که در کره شمالی دستگیر شده بودند و کیمبرلی اندیکات 
که در اوگاندا گروگان گرفته شده بود از نمونه هایی هستند که در ماه های اخیر 
به آمریکا برگشته اند. اتو وارمبیر که بعد از ماه ها زندان در کره شمالی به کما 
رفته  بود، مدتی پس از بازگردانده شدن به آمریکا درگذشت. نزار زکای لبنانی 
نیز که اقامت ایالات متحده را داشت، در دوران ترامپ از زندانی در ایران آزاد 
و به لبنان تحویل داده  شد؛ هرچند مشخص نیست در این پرونده دولت آمریکا 

چه نقشی داشته است. 
 زندانی ها که بودند؟ 

مسعود سلیمانی، پژوهشگر حوزه سلول های بنیادی و دانشیار دانشگاه 
تربیت مدرس است که در رشته خون شناسی نیز تحقیق می کند. سلیمانی ۱۵ 

مهر گذشته در قالب یک فرصت مطالعاتی با ویزای رسمی تحقیقاتی و با 
هماهنگی دانشگاه تربیت مدرس، عازم آمریکا شد، اما در بدو ورود به فرودگاه 
شیکاگوی آمریکا بازداشت و به زندان منتقل شد. محمدجواد ظریف اوایل 
مهرماه در مصاحبه ای با ان پی آر که در سفرش به نیویورک انجام شده بود، 
بازداشت او پس از صدور ویزا را یک «دام» توصیف کرد: «بگذارید درباره یک 
استاد دانشگاه با شما صحبت کنم که برای ۹ ماه گذشته، بدون اتهام در یک 
زندان ایالات متحده است. به او یک ویزا داده شد که به ایالات متحده بیاید. 
وقتی در حال پرواز به سمت ایالات متحده بود، ویزای او لغو شد. او هیچ 
جرمی مرتکب نشده  است». او در پاسخ به خبرنگار ان پی آر که این مسئله را 
یک مشکل مهاجرتی توصیف کرد، گفت: «این یک پرونده مهاجرتی نیست. این 

یک دام است برای یک استاد دانشگاه ایرانی که اینجا بی دلیل زندانی شود».
ظریف در همین مصاحبه مستقیم به ایده مبادله سلیمانی با وانگ اشاره 
کرده بود و درواقع در پاسخ به سؤالی درباره وانگ، پرونده سلیمانی را مطرح 
کرده بود. او توضیح داده بود: «شهروند چینی - آمریکایی که در ایران است، 
با یک پرونده قضائی و یک جرم در زندان است و من پیشنهاد داده ام که اینها 
را مبادله کنم؛ چون به عنوان وزیر خارجه من نمی توانم به دادگاهمان بروم 
و صرفا بگویم این مرد را آزاد کنید. می توانم به دادگاه بروم و به آنها بگویم 
من می توانم این مرد را با یک ایرانی مبادله کنم و یک پایگاه قانونی در دادگاه 

داشته باشم».
وانگ که ظریف پیشنهاد مبادله اش را داده بود، استاد دانشگاه پرینستون 
است و به روایت آمریکایی ها، برای پژوهشی در حوزه کاری اش در ایران، به 
این کشور آمده  است. وکلای وانگ و مقامات آمریکا مدعی اند آنچه به عنوان 

جاسوسی او مطرح شده، تحقیقات اوست. 
 دیپلماسی مبادله؟ 

این اتفاق در حالی رخ داد که ایران و ایالات متحده عملا در اوج تقابل 
سیاسی با یکدیگر هستند و همین مسئله باعث شده  است برخی ناظران 
معتقد باشند این نشانه ای از امکان شکل گیری نوعی تعامل بین ایران و 
آمریکاست، بااین حال به نظر می رسد پیچیدگی روابط در شرایط فعلی بالاتر 
از این است که چنین تبادلی قدمی در راه حل شدن مشکلات بزرگ تر باشد و 
بیشتر به نظر می رسد صرفا تعاملی بر مبنای خواست های مشترک دو طرف 
باشد که مدت هاست صحبت از گفت وگو درباره اش مطرح می شود. مقامات 
دو کشور پیش تر در عین افزایش تنش ها، اشارات صریح و ضمنی به چنین 
تبادل هایی داشته اند و به خصوص از سوی ایران این مسئله مطرح شده  است، 
تا جایی که سخنگوی وزارت خارجه ایران، اوایل پاییز امسال از ارائه فهرستی 
به ایالات متحده خبر داد که شامل پیشنهادات برای تبادل زندانی بود.  مسعود 
سلیمانی در حالی به ایران آمده که چند ماه پیش، نگار قدس کنی که به اتهام 
دورزدن تحریم های آمریکا زندانی شده بود، با برگزاری دادگاه و صدور حکمی 
که مدت حکم او را برابر دوران بازداشتش خوانده بودند، تحویل ایران شد، 
اما پرونده نگار قدس کنی با مبادله ای همراه نبود. همان زمان ظریف از آزادی 
سه زندانی ایرانی گفته بود که نفر سوم هنوز پرونده اش کامل نشده. نگار 
قدس کنی و رضا دهباشی دو نفر اول بودند که همان زمان به ایران آمده 
بودند، اما درباره هویت نفر سوم، تنها گمانه زنی هایی وجود داشت که او 

همین مسعود سلیمانی است. 
آخرین نمونه مبادله زندانی ایران و آمریکا به زمان امضای توافق برجام 
برمی گردد که هم زمان با اعلام آن، چندین زندانی ایرانی و آمریکایی به صورت 
هم زمان بین دو کشور مبادله شدند و جیسون رضاییان که پرونده پرحاشیه و 

خبرسازی در این زمینه داشت، در همین مبادله آزاد شد. 

شرق: جمعه شب به وقت تهران، بیانیه پایانی 
چهاردهمین نشست کمیسیون مشترک برجام منتشر 
شد. در این بیانیه، از طرفی با اشاره به «خروج تأسف بار 
آمریکا از برجام و وضع مجدد تحریم ها» تصدیق شد که 
ایران «طی ۱۴ ماه» پس از این اتفاق، به تعهداتش پایبند 
بوده  است. از سوی دیگر، ضمن تأکید بر «اهمیت حفظ 
منافع اقتصادی ایران منبعث از برجام»، ایران «قویا» 
به «تمامی گام های لازم جهت اجرای کامل تعهدات 
هسته ای و عدم اتخاذ گام های تشدیدکننده» «تشویق» 
شد.  به گزارش ایرنا، متن کامل بیانیه به این شرح است:

نشست کمیسیون مشترک برجام در ۱۵ آذرماه ۱۳۹۸ 
در وین برگزار شد. بر اساس برجام، کمیسیون مشترک 

مسئولیت نظارت بر اجرای این توافق را برعهده دارد.
این نشست به ریاست هلگا اشمید به نمایندگی از 
طرف نماینده عالی اتحادیه اروپایی و با حضور چین، 
فرانسه، آلمان، فدراسیون روسیه، انگلیس و جمهوری 
اسلامی ایران، در سطح معاونان وزیران خارجه - 

مدیران سیاسی برگزار شد.
این نشست در شرایطی حساس برگزار شد. اعضا به 
پایبندی ایران به تعهداتش طی ۱۴ ماه پس از خروج 
تأسف بار آمریکا از برجام و وضع مجدد تحریم ها که 
مانع بهره مندی کامل تهران از منافع ناشی از رفع 
تحریم ها شد، اذعان داشتند. اعضا یادآور شدند که 
برجام یک دستاورد چندجانبه بوده و به عنوان عنصر 
کلیدی ساختار عدم اشاعه جهانی محسوب می شود. 

در این راستا، نگرانی جدی پیرامون برخی تحولات، از 
جمله گام های ایران درخصوص تعهدات هسته ای ذیل 

برجام ابراز شد.
تمامی اعضا بر اهمیت کلیدی اجرای کامل و مؤثر 
برجام توسط تمامی طرف ها و عزم آنها برای پیگیری 
تلاش ها برای حفظ توافق، تأکید کردند. بر همین مبنا 
و در جهت بیانیه مشترک نشست وزیران خارجه 
اعضای برجام در شهریورماه گذشته در نیویورک، سایر 
اعضا، ضمن تأکید بر اهمیت حفظ منافع اقتصادی 
ایران منبعث از برجام،  ایران را قویا به برداشتن تمامی 
گام های لازم برای اجرای کامل تعهدات هسته ای و 
عدم اتخاذ گام های تشدیدکننده در این خصوص تشویق 

کردند.
اعضا، بر نقش کلیدی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به عنوان نهادی برای نظارت بر راستی آزمایی تعهدات 
هسته ای ایران وفق برجام و قطع نامه ۲۲۳۱ شورای 

امنیت ملل متحد تأکید کرده و از آن حمایت کردند.
اعضا بر مسئولیت جمعی خود برای تداوم پروژه های 
کلیدی عدم اشاعه  که بخشی اساسی  از برجام محسوب 
می شود تأکید کردند. آنها از تلاش های مستمر کارگروه 
اراک و رؤسای مشترک، انگلستان و چین برای پیشبرد 

مدرن سازی کارخانه اراک استقبال کردند.
آنها، تحولات اخیر مرتبط با تأسیسات فردو را مدنظر 
قرار داده و حمایت قاطع خود را از تلاش های روسیه 
برای تداوم اجرای پروژه ایزوتوپ های پایدار اعلام کردند.

بعد از مبادله  ۲ زندانی ایرانی و آمریکا یی انجام شد 
تشکر ترامپ از ایران

دوباره ژاپن

قطعا یکي از مهم ترین امور کشور در سال هاي  �
اخیر و حال حاضر روابط خارجي است. این 
موضوع براي شرایط ما از سطح کلاسیک خود 
هم فراتر رفته و اهمیت بیشتري دارد؛ چرا که 
تقریبا بخش زیادي از فشاري که شهروندان در 
طبقات متوسط و ضعیف کشور متحمل مي شوند، 
به نوعي منبعث و منشعب از وضعیتي است که 
به هر دلیل در سیاست خارجي کشور رخ داده 
است؛ تحریم هاي یک جانبه اي که ترامپ با خروج 
از برجام بر روابط ایران با دیگر کشورهاي جهان 
تحمیل کرد، بر اقتصاد، سلامتي و حوزه هاي 
دیگر تأثیر گذاشته است. نکته نخستي که در این 
زمینه باید به آن توجه کرد این است که در روابط 
بین الملل ایجاد یک سازوکار بسیار سخت است، 
اما با باز شدن این بحث، بازگشت به آن و استفاده 
مجدد از سازوکار به وجود آمده به عنوان یک روال 
در مي آید و گرچه رفع آن مستلزم دیپلماسي فعال 
است، اما محو آن به مثابه یک سنت، حتي در 
صورت رفع اصل فشارها امري است دراز مدت 
و بسیار دشوارتر. واقعیتي که باید در نظر داشت 
این است که ترامپ در جاده اي وارد شد که از قبل 
کاملا مهیا بود؛ بنابراین با یک دید عمل گرایانه باید 
اذعان کرد که با وجود تمام سازوکارهاي ظالمانه، 
شاید به مصلحت و منافع ملي نزدیک تر باشد که 
اساسا از پیش آمدن سازوکارها و روال هاي ظالمانه 

علیه کشور جلوگیري کرد.
... پس از مسائلي که در نیویورک گذشت، 
سیاست  خارجي سه ماه تقریبا خلوتي را به خود 
دید. اما اخیرا شاهد تک مضراب هایي در سیاست 
خارجي هستیم که شاید بتوان آنها را در یک راستا 
قرار داده و به هم متصل کرد. ابتدا اقدام (فعلا 
نمادین) شش کشور دیگر اروپایي در پیوستن به 
اینستکس، بعدا سفر یوسف بن علوي به تهران 
که در چارچوب طرح صلح هرمز ارزیابي مي شود 
و مهم تر از همه مذاکرات معاون وزیر خارجه 
در چین و به ویژه تسلیم نامه رئیس جمهور به 
نخست وزیر ژاپن اهم این موارد هستند. البته 
به علت نبود اطلاعات درباره محتواي این مذاکرات 
و به ویژه نامه ارسالي نمي توان تحلیل شفافي از آن 
داشت اما یکي از موارد معلوم عزیمت زود هنگام 
دکتر روحاني به ژاپن در پاسخ به سفر آبه به تهران 
و احتمالا با موضوع روابط ایران و آمریکا است. 
ضمن آنکه قاعدتا این نامه باید حاوي نکته و 

پیشنهادي تازه براي گشایش این انسداد باشد.
با تأکید بر مواضع رسمي کشور در باب 
مقاومت و مذاکره، عملا تنش در سطحي که 
اکنون در جریان است، در درازمدت نه قابل ادامه 
است و نه استمرار آن -در صورتي که بتوان با حفظ 
منافع ملي و استقلال رأي کشور حل وفصلش 
کرد- ضرورت دارد. امروز بیشترین انگیزه براي 
ترامپ متصور است. شکست پرونده هاي سیاست 
خارجي که او گشوده در کنار فشارهاي داخلي 
ناشي از استیضاح او در مجلس نمایندگان آمریکا 
او را بیش از همیشه در موضع انفعال و نیازمند 
توفیق در این سطح قرار داده  است. هر چند 
ناآرامي هاي آبان ماه گذشته نیز احتمالا محاسبات 
طرف مقابل را دستخوش نوعي تغییر کرده  باشد و 
این احساس را به او منتقل کرده که اکنون مي تواند 
امتیاز بیشتري از طرف ایراني درخواست کند. در 
این زمینه البته مدیریت کارآمد و جامع نگرانه 
صحنه داخلي و به وجود آوردن نوعي تفاهم 
واقعي بین تمام اطراف غیر متخاصم ضروري به 

نظر مي رسد.
تمام این ملاحظات را با نگاهي به تبادل 
زندانیان ایراني و آمریکایي به پایان مي بریم که 
در میانه روز شنبه ناگهان سرخط اخبار را به خود 
اختصاص داد؛ موضوعي که میانجیگري سوئیس 
در پس آن شنیده شد. هرچند پیشنهاد چنین تبادلي 
را وزیر امور خارجه در سفر خود در نیمه نخست 
سال جاري به نیویورک مطرح کرد و در ابتدا با 
پاسخ منفي دولت ایالات متحده مواجه شد، اما 
عملي شدن و به نتیجه رسیدن یک نمونه از موارد 
آن نشان از این مطلب دارد که دولت ترامپ از 
جایگاه تحریم، تهدید و درخواست هاي حداکثري 
که مانع هرگونه دیپلماسي هستند، به واسطه هاي 
مختلف -چه از سوي ایران، چه مسائل داخلي 
ایالات متحده مانند استیضاح و انتخابات و چه 
در سطح بین المللي- به سطح معقول تري تغییر 
موضع داده و راه را براي مواجهه با ایران، نشستن 
بر موضع برابر یافته است؛ امري که خود مي تواند 

زمینه ساز تعقلي اولیه پنداشته شود.
تبادل زندانیان عموما مي تواند زمینه ساز ابراز 
عملي اراده سیاسي براي رفع اصولي موانع 
گفت وگو قلمداد شود. این تبادل را نه باید دست کم 
گرفت و نه بیش از حد آن را بزرگ کرد؛ بلکه بر این 
آغاز باید در پي ساخت بنایي بود که ضمن حفظ 
و تأمین منافع ملي بیشترین بهره را به نفع کشور 
از وضعیت ترامپ در بزنگاه کنوني برد؛ امري 
که مي تواند مهم ترین محور سفر قریب الوقوع 

رئیس جمهور به ژاپن باشد.
* دانش آموخته دکتري فلسفه سیاسي 
در دانشگاه تهران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل  از طریق مناقصه عمومي تامین نماید : 

شماره تقاضا و مناقصه
شرح مختصر اقلام درخواستی

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

نوع تضمین شرکت در  فرآیند ارجاع کار
تاریخ تحویل اسناد به واجدین شرایط 

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات 
تاریخ گشایش پاکات فنی  
تاریخ گشایش پاکات مالی

آدرس و تلفن مناقصه گزار  

تقاضاي شماره  AZ-9540030  مناقصه شماره : ۹۷/۰۱۸

“ELECTRICAL PANEL”

 مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به میزان ۱/۴۸۰/۸۴۸/۸۷۵ ریال می باشد.

ضمانت نامه فرآیند ارجاع کار بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی 
در صورت تمایل به واریز و جه نقد به حساب شماره(۰۱۰۸۰۸۸۲۸۲۰۰۲ بنام شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی پالایشگاه ششم بانک ملی ایران 

کد ۷۷۲۵ شعبه بندر عسلویه) اعلام می گردد. 
۱۳۹۸/۱۰/۲۲
۱۳۹۸/۱۱/۱۲
۱۳۹۸/۱۱/۲۶
۱۳۹۸/۱۲/۰۶

استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادي انرژي پارس، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي، پالایشگاه ششم-ساختمان انبار-امور کالا   کارشناس 
خرید: علیزمان آقائی تلفن: ۸۳۴۳

 مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR   مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۷۷۳۱۳۱۸۳۴۳-۰۷۷۳۱۳۱۸۳۳۴ تماس حاصل فرمایند. 

نوبت اول

شرق: حسن روحانی قرار است به زودی راهی ژاپن شود. این  را عباس 
عراقچی خبر داده و گفته «تمهیدات لازم برای تعیین تاریخ سفر دکتر 

روحانی انجام شده و امیدوارم به زودی در این زمینه تصمیم گیری شود».
عباس عراقچی که روز دوشنبه در سفری دو روزه به توکیو رفت و 
با نخست وزیر و وزیر امور خارجه ژاپن دیدار کرد، در گفت وگو با شبکه
«ان.اچ.کی» ژاپن گفته است «مقدمات سفر روحانی به ژاپن در حال 
انجام است». او همچنین اظهار امیدواری کرده است که سفر احتمالی 
رئیس جمهور ایران در اواخر این ماه به ژاپن، به تقویت روابط اقتصادی 
کمک کند. به گزارش ایسنا، عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه ایران 
گفت: ژاپن شریک اقتصادی و ارائه دهنده فناوری به ایران است که همواره 
یکی از تأمین کنندگان مهم نفت ژاپن بوده است. عراقچی با تأکید بر اینکه 
ایران می خواهد همان روابط مثبت با ژاپن را حفظ کند، درباره احتمال 

صادرات مجدد نفت به آن کشور در آینده ابراز امیدواری کرد.
سفر روحانی به ژاپن در حالی برنامه ریزی شده است که بهار و تابستان 

گذشته این کشور تلاش های بسیاری برای میانجی گری بین تهران- واشنگتن 
انجام داد. اگرچه سفر شینزو آبه به تهران بعد از چهار دهه انجام می شد 
اما به واسطه آنچه آمریکا قبل از سفر آبه به تهران انجام داد، هیچ دستاورد 
ویژه ای در این ملاقات به دست نیامد. ایالات متحده آمریکا قبل از سفر آبه 
به تهران، بخش پتروشیمی ایران را تحریم کرد. همچنین درحالی که آبه به 
سمت محل مذاکره با عالی ترین مقام جمهوری اسلامی ایران می رفت، یک 

نفت کش ژاپنی در دریای عمان هدف حمله قرار گرفت.
با این حال بعد از تابستان داغ کشمکش بر سر نفت کش ها که از همان 
زمان اوج گرفت، ماجرای حضور یا ائتلاف نظامی در خلیج فارس به 
موضوعی داغ در جامعه بین الملل تبدیل شد. ژاپن بعد از کش و قوس های 
بسیار اخیرا به این ائتلاف پیوسته و در سفر عراقچی به توکیو به اطلاع تهران 
نیز رسانده شد. اما عراقچی در همان سفر موضع جمهوری اسلامی را اعلام 
کرده و «با طرح ژاپن برای اعزام نیروهای دفاع از خود به خاورمیانه به منظور 
کمک به تضمین ایمنی کشتی رانی برای شناورهای تجاری مخالفت کرد». 

عراقچی ۱۳ آذر در گفت و گو با ان.اچ.کی، تلویزیون دولتی ژاپن گفت: ایران 
منتظر تصمیم نهایی ژاپن است اما اعتقاد ندارد که هرگونه حضور نیروهای 
خارجی در منطقه به تقویت ثبات، امنیت یا صلح کمک خواهد کرد. 
عراقچی یادآور شد که در ملاقاتی با  شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن موضع 
ایران را به او ابلاغ کرده است. به گفته عراقچی «ژاپن شریک اقتصادی و 
ارائه دهنده فناوری به ایران است که همواره یکی از تأمین کنندگان مهم 
نفت ژاپن بوده است.» به گزارش ایرنا، او ادامه داد: ایران می خواهد همان 
روابط مثبت با ژاپن را حفظ کند و درباره احتمال صادرات مجدد نفت به آن 
کشور در آینده ابراز امیدواری کرد. او در دیدار با نخست وزیر ژاپن پیام کتبی 

رئیس جمهوری را تقدیم او کرده بود.
چهارشنبه گذشته جواد ظریف نیز از سفر پیش روی رئیس جمهوری به 
کشوری در شرق آسیا خبر داده بود. این سفر حتما موضوعات متنوعی در 
دستور کار خواهد داشت؛ از موضوعات منطقه ای تا فروش نفت و تبادلات 

بانکی که به واسطه تحریم ها متوقف شده است.

روحانى به ژاپن مى رود

 ساسان کریمی*

اعضا از تصمیم دولت های بلژیک، دانمارک، فنلاند، 
هلند، سوئد و نروژ برای پیوستن به اینستکس،  همچنین 
چشم انداز گشایش آن برای فعالان اقتصادی دولت های 
ثالث استقبال کردند. هدف اینستکس، تسهیل تجارت 
قانونی با ایران برای حمایت از نیازهای مردم ایران است.
اعضا قدردانی خود را از تلاش های دیپلماتیک 

اخیر که برای کاهش تنش ها انجام شده  است، اعلام 
کردند. آنها بر ضرورت نشان دادن انعطاف کافی توسط 
تمامی طرف های ذی مدخل در راستای به ثمرنشستن 
این تلاش ها تأکید کردند. در این فضا، اعضا، ضرورت 
پرداختن به چالش های جدی مرتبط با اجرای برجام در 

چارچوب خود این توافق را مورد بحث قرار دادند.

 بیانیه پایانی نشست کمیسیون مشترک
نگرانى از اقدامات ایران، تأکید بر اهمیت برجام

ترامپ در توییتر:
می بینید؟ می توانیم باهم توافق کنیم

شرق: رئیس جمهور آمریکا شب گذشته با اشاره به خبر مبادله 
زندانیان ایران و آمریکایی، از ایران تشکر کرد. ترامپ که پیش تر در 
بیانیه رسمی کاخ سفید تنها از دولت سوئیس بابت همکاری در 
این مذاکره تشکر کرده  بود، در توییتی با اشاره به اینکه ژائو وانگ 
آمریکایی در دوران اوباما زندانی شده و در دوره او آزاد شده  است، 
نوشت: «تشکر از ایران بابت مذاکره بسیار منصفانه. می بینید؟ [پس] 
می توانیم باهم توافق کنیم». پیش از ترامپ، پمپئو، وزیر خارجه 

آمریکا نیز از همکاری ایران ابراز خرسندی کرده  بود.


